
                                                                                                                               
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

        «ГОРОД КИЗИЛЮРТ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26 марта  2021                                                                                          № 109 - П     

                                                                                                    
Об установлении ежемесячного размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях  

ГО «город Кизилюрт» 

          

               В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 06 октября 

2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 2 статьи 65 Федерального закона   от 29.12.2012 г.  

№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа  

Министерства образования и науки  от 11 февраля 2021 г.  № 05-02-63/21                          

«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность»,  и руководствуясь Уставом ГО «город Кизилюрт»,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить ежемесячный размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях ГО «город Кизилюрт»,                         

с 01 апреля 2021 года в размере 1466 рублей в месяц. 

2. Направить дополнительно полученные средства с 01 апреля 2021 года за 

содержание детей (присмотр, уход) на улучшение питания детей                                 

в дошкольных образовательных учреждений. 

3. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах ГО «город 

Кизилюрт» и МКУ «Управление образования»  ГО «город Кизилюрт». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы городского округа «город Кизилюрт» Исаеву А.С. 
 

 

 

 

 

 

Глава городского округа  «город Кизилюрт»                           М.А. Патахов 
 
 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

